L KEIOHWIA

baiss || Kej dummrap Braxos 4,11 copar
| Llenrap, Crotlje
\ Ten. 02/ 3220509

Ck

0.6 ©9,

ABY (4
e

Bp3 ocHOBa Ha 4icH 145 cras (6) ¥ WieH 227 on
3aKOHOT 3@ BUCOKOTO oOpasoBaHue (,,CrnyxOeH BECHHK Ha
PenyOnunka Makeonuja” op- 82/18 u ,,Crnyx0OeH BECHHK
na Pemy0muka CesepHa MaxkenoHHja“ 6p.178/21),
IAWPEKTOpOT HA ArenuujaTa 3a KBamuTeT BO BHMCOKOTO
oGpa3oBaHie, 10HECE

PEIIEHUE
12 O¥ETOK co padoTa CcTYAMCKATA MporpaMa o npB
LAKJIYC HA AKATEMCKH CTYAHH - O/MNIOMCKH CTY/IHH
(180 EKTC), no ,,JIpaBHH cTyauu®, HA [IpaBeH
dakyarer LJycrunnjaH [Ipsu* NpH YHuUBEpP3HTET

L,CB.Kupui Metoauj* BO Cxonje

|. Co oBa pewenne €€ yTBpAYyBa Jeka ce
{CLIONHETH  YCaoBUTE 33 [lo4eToK €O pabora Ha
cTyaucKaTa nporpama OA TPB UMKIYC Ha aKaleMCKH
CTYAMH - JOAHIIOMCKH CTYHH (180 EKTC), no ,,[1pastu
cTyAuM", Ha [IpaseH (aKyTeT Jyctinujan Tlpeu* npu
Y iuBep3uTeT ,,CB.JKnupua 1 Metonuj* Bo CKommje.

2. Opa pelienue Bierysa BO CHMJa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBAE.

OGpasaoxeHne

[lo nobusare HA PewieHue 32 aKkpeauTaLija
6p.08-482/6 on 11.09.2023 ropuHa ofl CTpana na OnbopoT
ja akpeanTauMja Ha BUCOKOTO 00pa3oBaHie, [paseH
daxynrer Jycrunujas [lpeu™ TpH YV HUBEP3UTET
,.Ce.Kupui # Meroauj* BO Cxomje ce obpatit cO Qapatbe
op. 09-578/54 on 14.09.2023 roauHa, A0 Arenuujara 3a
KBaJMTET BO BHUCOKOTO obpa3oBaHue, Noa paw 6p. 08-
1184/1 oa 14.09.2023 roauHa, 34 yrBpayBame Ha
yCIOBHTE 32 MOUETOK co pabora Ha cTyaucKaTa nporpama
oJl TMpB UMKIYC Ha akaaeMCKH CTYAHH - NOAMUTIOMCKH
CTyH (180 EKTC), mo ,[lpasHH cTyauu”, Ha [paseH
(akynreT JJycruuujan [lpeu™ nNpH YV HUBEP3UTET
,Ce.Kupui 1 Metonu* BO Ckomje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazet€s zyrtare 1€ Republikés
s& Magedonis€ s& Verjut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga ngtudime juridike', né Fakultetin
Juridik v Justiniani i Paré" prané Universitetit '"Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me ket Aktvendim pércaktohet s¢ jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré (& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga ngrudime juridike"s né
Fakultetin Juridik "Justiniani 1 Parg” prané Universitetit
"Shen Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén € miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas martjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
482/6 t& datés 11.09.2023 nga ana € Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Par€"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/54 t& datés 14.09.2023,
Agjencis€ per Cilési né Arsimin e Larté, me pumrin ton€
08-1184/1 t& datés 14.09.2023, pér pércaktimin ¢
kushteve pér fllimin me puné t€ programit € ciklit t€
aré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga vStudime juridike", né Fakultetin Juridik
"Justiniani 1 Par&”, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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HupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaqHTeT BO
BHCOKOTO oGpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1184/2 on
15.09.2023 roauna, popmupa Kowmucuja 3a yrepaysare
Ha MCMOJHETOCTA HA YC/IOBMTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyouCKaTa mnporpama HaBedeHa BO Touka | Ha oBa
peLieHue.

Komucujara, na nen 18.09.2023 FOJIMHA, W3BPILK
YBUL W M3roTBH M3pewraj 6p. 08-1184/3 on 25.09.2023
FONMHA, Kale € HAaBEICHO /JeKa 3a CTYAMCKATa mporpama
ON TIPB LMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYAMH - JOJMIIOMCKH
ctyaun (180 EKTC), no ,[lpasuu cTymuu®, ua [1paBen
bakynrer Jyctunujan  Ipeu* npu  YHUBep3uTEeT
»CB.Kupun u Meroauj* Bo Ckomje, ce wucnojHerH
YCIOBHTE coriacHo oapea0HTe YTBPAEGHH cO 3aKOHOT 33
BHCOKOTO 0OpasoBaHue W YpenbaTa 3a HOpPMATHBH M
CTaHJapAK 32 OCHOBAIbE HA BUCOKOOGPA30BHU YCTAHOBH H
338 BpLICHC Ha BUCOKOOOpasoBHa aejHOCT (,,ChyskGeH
BECHHK Ha PenybGnuka Makegonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

WMMajku ro Bo npemsua usHeceHoTO, ce OLLTYYH
KaKo BO JHCIIO3UTHBOT HA OBa PELIEHHE.

IIPABHA TIIOYKA: [lpotuB oBa pemenue,
MOMKeE Na Ce 3aBejie yNMpaBeH CMop, CO MOJHECYBame Ha
Tyx0a 10 VYnpaBHuoT cyn Ha Peny6nmuka Cesepna
Makenouuja, Bo pok on 30 neHa ox aeHOT Ha NIPUEMOT Ha
0Ba pelleHHe,

JlocraseHo no:
BucokooGpasosnara yctaHosa
- ApxHBa

uspabotun/pérgatiti: Munena Epemoseka E, 4 P eH
ono6pun/miratoi: Sevgil Murtezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1184/2 t& datés 15.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné (€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1184/3 t& datés 25.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Studime juridike", n& Fakultetin Juridik
"Justiniani i Par&" pran& Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té& larts si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t¢ larte ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




